
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 РЕШЕНИЕ 
16 августа 2024 года  № 164/22-5 

  г.Белорецк  

О предложениях (кандидатурах) для исключения  

из резерва составов участковых комиссий 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, пунктом 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий от 5 декабря 2012 года 

№152/1137-6, с изменениями от 01 января 2024 года №147/1163-8, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район, решила:    

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и приложение для исключения из 

резерва составов участковых комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель Э.Ф. Копытова           

              

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
 

 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/22-5 

СПИСОК  

кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий  

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка  
 

№№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

1.  Аверьянова Марина Петровна собрание избирателей по месту жительства 

2.  Ахмедьянова Земфира Зиннуровна собрание избирателей по месту жительства 

3.  Ахмедьянова Светлана Рафкатовна собрание избирателей по месту жительства 

4.  Баянова Айгуль Галимьяновна собрание избирателей по месту жительства 

5.  Бирюков Сергей Владимирович Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

6.  Быкова Любовь Ивановна собрание избирателей по месту работы 

7.  Ватагина Людмила Николаевна Совет сельского поселения Азикеевский 

сельсовет муниципального района 

Белорецкий район РБ 

8.  Вахитова Лиана Азатовна собрание избирателей по месту работы 

9.  Галиаскарова Татьяна натольевна собрание избирателей по месту жительства  

10.  Галиуллина Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы 

11.  Гарипова Альфина Зиннуровна собрание избирателей по месту работы 

12.  Гридневская Ольга Васильевна Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

13.  Джафарова Нурия Абзаловна Совет муниципального района Белорецкий 

район РБ 

14.  Дубинина Татьяна Николаевна собрание избирателей  

по месту работы 

15.  Дьяченко Елена Игоревна собрание избирателей по месту работы 

16.  Еремеева Тамара Сергеевна собрание избирателей  

по месту работы 

17.  Загитова Эльвира Рафаилевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

18.  Зайнуллина Виктория Михайловна собрание избирателей по месту работы 

19.  Засова Елена  Социалистическая политическая партия 



3 

 

№№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Михайловна «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

20.  Засова Наталья Михайловна Совет муниципального района Белорецкий 

район РБ 

21.  Зернова Ирина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

22.  Калимуллина Эльвира Тагировна собрание избирателей по месту жительства 

23.  Канафина Юлия Ишбулдыевна собрание избирателей по месту жительства 

24.  Лазарева Марина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

25.  Лепихина Файруза Хакимьяновна собрание избирателей по месту жительства 

26.  Малахова Надежда Мартыновна собрание избирателей по месту работы 

27.  Михайличенко ЕленаГеоргиевна собрание избирателей по месту работы 

28.  Мичурина Светлана Васильевна собрание избирателей по месту жительства 

29.  Мурзагилдина Газима Сахиулловна собрание избирателей по месту жительства 

30.  Мусалимова Гульнара Сабитовна собрание избирателей по месту жительства 

31.  Мухаметшина Вилия Мансафовна Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

32.  Насибуллина Татьяна Александровна собрание избирателей по месту жительства 

33.  Нугманова Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 

34.  Перминов Сергей Валерьевич собрание избирателей по месту жительства 

35.  Пирогов Вячеслав Евгеньевич Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

36.  Платонова Людмила Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

37.  Положенцева Ольга Витальевна Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

38.  Поляков Денис Игоревич собрание избирателей по месту работы 

39.  Поляков Николай Александрович собрание избирателей по месту работы 

40.  Полякова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы 

41.  Проскурин Андрей Георгиевич собрание избирателей по месту работы 

42.  Прусакова Ксения Евгениевна собрание избирателей по месту работы 

43.  Сагадатова Альфия Ринатовна собрание избирателей по месту жительства 

44.  Сазонова Кристина Александровна собрание избирателей по месту работы 

45.  Сафина Лилия Раильевна собрание избирателей по месту жительства 

46.  Сахаутдинова Гульназ Тимербулатовна собрание избирателей по месту жительства 



4 

 

№№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

47.  Скребкову Ольгу Анатольевну собрание избирателей по месту жительства 

48.  Скурлатова Виктория Леонидовна собрание избирателей по месту жительства 

49.  Сударева Светлана Николаевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

50.  Тагирова Ралия Гафуровна собрание избирателей по месту жительства 

51.  Талменева Светлана Павловна собрание избирателей по месту работы 

52.  Токарева Анастасия Николаевна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

53.  Тухватуллина Гульсасак Маратовна собрание избирателей по месту жительства 

54.  Ульянова Валентина Павловна собрание избирателей  

по месту работы 

55.  Хайбуллина Лилия Бареевна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

56.  Хатиуллина Зиля Ишмурдовна Совет муниципального района Белорецкий 

район РБ 

57.  Хитауллина Нагима Мурзагалеевна Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

58.  Чуряпина Ольга Борисовна собрание избирателей по месту работы 

59.  Шабальцова Наталья Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства 

60.  Шаехметова Римма Нурмухаметовна собрание избирателей по месту работы 

61.  Югова Светлана Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

62.  Юрочкина Антонина Николаевна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

63.  Юсупова Кристина Эдуардовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

64.  Яныбаева Аделина Азаматовна собрание избирателей по месту жительства 

 


